
Jednací řád komisí

Rady obce Dobrá

čt. l
úvodní ustanovení

Jednací řád komisí Rady obce Dobrá upravuje v souladu s ustanovenimi ákona
č,128/2000 Sb,, o obcích, ve Zlění pozdějších předpisů, přípravu. obsah jednrání, způsob
usnášení, kontlolu plnění usnesení a zabezpečování úkolů komisi, Komise plní své úkoly
v souladu se ákonem č. 128/2000 Sb., o obcích. ve zněni
pozdějších předpisů. Podle tohoto ákona rada obce:
l, zŤizuje a ruší komise ajmenuje a odvolává z frrnkcejejich předsedy a další ěleny,
2, řídí činnost komisiv oblasti samostatné pů§obnosti a ukládájim úkoly,
3, kontroluje činnost komisí,
4, projednává a řeší návrhy, připominky a podněty předložené ji komisemi.
Komisejsou ze své činnosti odpovědny radě,

2.

].

l.

čl.z
základní úkolv komisí

Komise plní úkoly uložené radou a navrhují řešení problémů obce v oblasti své
odborné působnosti.
Komise projednávaji materiály a řeši úkoly uložené radou obce a vydávají k nim svá
stanoviska; projednávají a řeší iniciativní návrhy sťch členů.
v obla§ti své odbomé působnosti předkládají komise radě k projednání své další
návrhy, podněty a připominky.

čt. l
Postavení komisi a jejich členŮ

Komisejsou iniciativnimi a poradnimi olgány ťady,
Cleny komise mohou být členové zastupitel§tva obce a další členové z řad odbomé
veřejnosti. Administrativní činnosti spojené s činnosti komise zajišťuje předseda
komise ve spolupráci se zaměstnancem obce zařazený do úřadu obce dle náp|ně práce,

l.
2.



5.

3,

4.

3,
4.

5.

6.

K j€dnotlivým bodům jednání komise může předsedajicí přizvat další odbomíky, ti
však maji pouze poradni hlas.
Clenové komisí maji právo podilet se aktivně na činnosti komisi, vaášet dotazy,
náměty a připomínky k přojednávaným zprávlim a návlhům, uplatňovat svá stanoviska
k řešeni problémů,
Členové komisí jsou povinni účastnit se jejich schůZí a plnit úkoly, kteďmi je komise
pověřila,

ó.l
schůze komisí

1. Komise se scházejí ke sqým schůzím v termínech, které
harmonogramu, a dále dle potřeby.

2, Schůze komise svolávájejí předseda,
přúatých komisí,

organizuje jeji činnost a dbá na plnění usnesení

čls
Jednání komisi

Jednání komise řídí předseda, vjeho nepřítomnosti jiný pověřený člen komise,
Komise jedná podle programu, kteťý schvaluje na návrh předsedajiciho, V úvodu
zpravidla projedná informace o usnesení mdy, případně zasturitelstva.
Je-li třeba, zařazuje komise na proglam jednlíni i zprály o aktuálních áležito§tech
obce a kaje, které mají vaah k obci a spadaji do působnosti komise.
Předseda nebojím pověřený člen komise pořizuje z jednrini komise ápis, kteqi s\.ým
podpisem schvaIuje předsedajicí schůze,
Zápis obsahuje:
a. datumjednáni,
b. jmenný seznam přítomných,
c. §chválený programj€dnáni,
d. podané návrhy a vry'sledky hlasování,
e, skutečno§ti, na jej ichž zaznarnenání ítvá kterýkoliv člen komise,
i přijatá usnesení.
Předseda nebo jím pověřený člen komise předkládá radě obce zápis pTostřednictvim
podatelny obecniho úřadu a zabezpečí dolučení zápisu všem členům
komise a dotčeným subjektům do 7 dnů ode dne konáni schůze,

si předem stanovi v

V připadě nečinnosti předsedy svolá schůzijiný člen komise,
Program jednáni komise navrhuje předseda komise, vychází přitom ze zaměření
komise, rozvrhu je.jí práce, z usneseni rady a návrhů členů komise.
Předsedu může zastupovat j iný jim pověřený člen komise.
Podklady pro projednáni komise připravuji

pověření členové komise, jednotlivě nebo ve skupinách,
vedouci odborů obecního úřadu obcejako pInění úkolu uloženého radou obce nebo
starostou,

c. statutímí oťgány právnické nebo lzické osoby, s nimiž bylo zpracoviiní podkladů
prostřednictvim rady obce dohodnuto.

a.
b.

l.
2.

6.

4.

3.

5,



čt. o
usnesení komisí

' fiTJii..;,[fi,:;lx.,.j;i:i:fJ|'"."" nadpoloviční většina jejich členů, Komise se
2, obsahem usnesení komisejsou zpravidlaa) na\rh). doporučeni nebo slanoviska. a upozoměni na nedostatky pro radu, klerájsou formulovrina jako návrh usneseni, tak, 

"uy 
."J" ..'r,i. 

"f,ňluíne'senim ulozit_ 7adáni a lermin splněnidaného úkolu,
b) ukoly členům komise.
C) Opatření.k da]šimu rozvijeni iniciativní a poradni činnostid) požadavky na přislušné odbory obecniho úřadu prostř;dnictvim rady obce k7ajišlěni odbomých podkladů pio |ednrini k

čt.,l
závérečná ustanovení

l , Změny a doplňky tohoto jednacího iádu schvaluje rada obce.2. Tento jednací iád ruší Jednaci řád komisí Rady Óbce Dobrá z e dne 2.2.2o1l.3, Tentojednaci řád nabývá platnosti dnem schválení v Radě obce Ooti]4. Projednáno a schváleno Radou obce dne l9.9,2016, usnesenirn č, 69J.

Mgr. Milan Stypka
mistostarosta obce

Ing. Jiří Carbol
starosta obce


